
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 145 del 07-11-2014 

OGGETTO:
TORNEO DI CALCIO A 5 "ROTARACT CLUB DEL DISTRETTO 2100 - CONCESSIONE 
PATROCINIO. 

L'anno duemilaquattordici addì sette del mese di Novembre alle ore 13:45 con la continuazione, 
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di 
legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 0

Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

·         che l’Amministrazione comunale può concedere il proprio patrocinio a manifestazioni sportive, 
culturali e scientifiche, iniziative, progetti in genere, promossi ed organizzati da enti, gruppi, associazioni, 
organizzazioni pubbliche e private, realizzati nel Comune di Sala Consilina;
·         che il patrocinio costituisce il riconoscimento da parte del Comune che le iniziative e manifestazioni 
programmate assumono particolare valore sociale, culturale ed educativo;
·         che il patrocinio, richiesto dal soggetto organizzatore, è concesso formalmente dall’Amministrazione 
comunale (art.4, comma 10, del Regolamento comunale per la concessione di contributi);
 

Vista la richiesta a firma del Vicepresidente del ROTARACT CLUB SALA CONSILINA, Giovanni LOTIERZO, 
ricevuta al protocollo di questo Comune In data 31 ottobre 2014 al n.17224/2014, con la quale chiede 
l’autorizzazione all’utliizzo del Palasport Comunale “G.Zingaro” per lo svolgimento di un torneo di calcio a 5 con i 
Rotaract Club del Distretto 2100, il giono 09 NOVEMBRE 2014 dalle ore 16:00 alle ore 20:00, ed il patrocinio alla 
manifestazione stessa;
 
Atteso che il Presidente ha dichiarato che il ricavato della manifestazione sarà destinato all’acquisto di un 
defibrilatore o di altra idonea attrezzatura medica di pronto soccorso da donare al distaccamento Humanitas di 
Sala Consilina;
 
Dato Atto:

·       che la richiesta presentata dal Rotaract Club Sala Consilina risponde ai requisiti previsti dal 
regolamento sopra richiamato nonché agli obbiettivi di promozione perseguiti dall’Amministrazione 
comunale;
·        che la manifestazione prevede, tra l’altro, la raccolta di fondi destinati a scopi benefici;
·       che per lo svolgimento dell’evento in questione vi è la disponibilità del palasport comunale 
“G.Zingaro”;

 

Considerate le finalità della manifestazione;

 
Ritenuto meritevole di accoglimento la richiesta prodotta dal Presidente del ROTARACT CLUB SALA CONSILINA, 
Giovanni LOTIERZO, si concede:

a.     il patrocinio comunale per l’organizzazione dell’evento ricreativo / sportivo specificato nella richiesta 
sopra richiamata;
b.    l’uso gratuito del Palasport comunale “G.Zingaro”, per lo svolgimento di un torneo di calcio a 5 con i 
Rotaract Club del Distretto 2100, che si disputerà il giono 09 NOVEMBRE 2014 dalle ore 16:00 alle ore 
20:00;
c.     l’autorizzazione dell’uso dello stemma comunale da inserire nel materiale divulgativo;
 

Visto il vigente regolamento comunale per l”’Uso degli Impianti Sportivi Comunali”;

 

Visto lo Statuto Comunale;

 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n° 267;

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi e per gli effetti dell'art.49, comma 1°, del Testo 
Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs.vo n.267/2000,



 

CON VOTI…, 

PROPONE DI DELIBERARE

per i motivi di cui in premessa, 

 
 
Di concedere, per i motivi di cui in narrativa, il patrocinio comunale, al Vicepresidente del ROTARACT CLUB 
SALA CONSILINA, sig. Giovanni LOTIERZO, organizzatore del torneo di calcio a 5 fra i Rotaract Club del 
Distretto 2100, che si disputerà il giono 09 NOVEMBRE 2014 dalle ore 16:00 alle ore 20:00, presso il Palasport 
comunale “G.Zingaro”,  concretizzando tale patrocinio nella concessione all’organizzazione della gratuità dell’uso 
dell’impianto sportivo interessato (Palasport) e l’ autorizzazione dell’uso dello stemma comunale da inserire nel 
materiale divulgativo.
 
PARERI:

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il sottoscritto Dr. Ciro ESPOSITO, Dirigente dell' Area Affari  Generali, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. 
n.267 del 18/08/2000, esprime il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della su 
estesa proposta di deliberazione.
Li', 03.10.2014 F.to Il Segretario Generale Dr. Ciro ESPOSITO
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il sottoscritto dr. Giuseppe SPOLZINO, Dirigente ad interim dell' Area Finanze, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000, esprime il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della su 
estesa proposta di deliberazione.

Li', 03.11.2014 F.to Il Dirigente dell' Area Finanze
Dr. Giuseppe SPOLZINO

 
 

LA GIUNTA COMUNALE

 VISTA la proposta di deliberazione che precede;

 RITENUTE le proprie competenze in materia;

 CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi e termini previsti,

 

DELIBERA

 

o   di approvare, come in effetti con la presente approva, per le ragioni indicate nelle premesse, la 
proposta che precede in tutte le sue parti

o   di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000.

 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO CAVALLONE FRANCESCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ESPOSITO CIRO 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data odierna per la 
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li , 10/11/2014
Il Segretario Comunale

F.TO ESPOSITO CIRO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li , 10/11/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del 
sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17-11-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° comma - 
T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


	 

